
 
                     الجمهورية العربية السورية                                    

                                                 وزارة التعليم العالي                                          
 للتعليم التق انيالمجلس الأعلى  

 

 

 
 /      /قرار 

 
 .  للتعليم التقانيوزير التعليم العالي ، رئيس المجلس الأعلى 
 . 1966/ لعام  143بناءً على أحكام المرسوم التشريعي رقم / 

 .2013/ لعام  47/ و على أحكام المرسوم التشريعي رقم 
 .7/11/2016 المنعقدة بتاريخ بجلستها المجلس الأعلى للتعليم التقاني اللجنة الطلابية في هتأقر ما و على 
 

 :يقرر ما يلي 
 

 
والمعاهممممممد التقانيممممممة للعممممممام  يسمممممممب للطمممممملاف المقبمممممموليي فممممممي الكليمممممما  التطبيقيممممممة  -1لمااااااا   ا

)فممممي جميمممما أنمممموال القبمممموك ل الممممءيي لممممم يسممممتكملوا  جممممراءا  2016-2015الدراسممممي

دة فقممط ، تسممجيلهم بالتسممجي  فممي اكتتااامما  التممي قبلمموا فيهمما اسممت ناءً مممي شممرط الممم

 يقمممماج تسممممجي  بالنسممممبة للمقبمممموليي فممممي الكليمممما   2016-2015ويعممممد العممممام الدراسممممي 

 التطبيقية وعام رسوف بالنسبة للمقبوليي في المعاهد التقانية.

   .يبلغ هءا القرار مي يلزم لتنفيءه -2ا   ـــالم

  

 

                     
 وزير التعليم العالي  
 تعليم التقانيرئيس المجلس الأعلى لل  

 
 ال كتور عاطف الن اف  
 
 

 
 

 صور  إلى:
 المكتف الإداريل–المكتف التنفيءي اكتحاد الوطني لطلبة سورية)-مكتف التعليم العالي القطري-القيادة القطرية -
 ل طرطوس-حماه-الفرا -البعث-تشريي-حلف-اكشتراكي في جامعة )دمشق فرل حزف البعث -
 مكتف التعليم العالي -نقابة المعلميي -/ طرطوس-حماه-الفرا -تشريي البعث-حلف-رئاسة جامعة /دمشق -
 الهيئة المركزية للرقابة والتفتيش–
       وزارة:          -.
مديريممة ى للتعلمميم التقمماني /المجلممس الأعلمم-شمماوي الطمملاف. -م.السمميد معمماوي المموزير لشمماوي المعاهممد--م.السمميد المموزير - الإعمملام بممالوزارة مديريممة  -

 ل.2016-2-9لجنة طلابية المعلوماتية بالوزارة/الديواي)


